
Nível de descrição D

Código de referência PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/C/006407

Tipo de título Atribuído
Título Manuel Simões Castanheda
Datas de produção 1729-01-07 - 1739-10-01

Entidade detentora Arquivo da Universidade de Coimbra

Produtor Universidade de Coimbra

História 
administrativa/biográfica/familiar

Filiação: António Simões
Naturalidade: Semide

Âmbito e conteúdo Faculdade: Medicina

Matrícula(s): 01.10.1733
01.10.1734
01.10.1735
01.10.1736
01.10.1737
01.10.1738
01.10.1739
Cânones 01.10.1730
01.10.1731

Instituta: 07.01.1729

Bacharel em Artes 18.03.1734
Grau 19.03.1734
Licenciado 11.06.1735
2.ª tentativa 22.05.1737

Outras informações: Diz o termo: risquei Simões e pus José por despacho de Senhor Vice Reitor, Atos n.º 
69, fl. 240v.

Relatório

Registo de descrição
Data relatório
2024-07-17

Registo PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/C/006407 - Manuel Simões Castanheda

1/1


